1

                               平成 30 年 7 月 13 日

各  位

                                                              会  社  名  株式会社 エスケイジャパン

                               代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                  （コード番号 7608 東証 第一部）

                                問 合 せ 先         管理部長  岡﨑 栄一

                                   （電話番号  06-6262-9221）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当第 1 四半期連結累計期間における業績を踏まえ、平成 30 年 4 月 13 日に公表しました平成 31

年 2 月期（平成 30 年 3 月 1 日～平成 31 年 2 月 28 日）の業績予想を下記のとおり修正することと

致しましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成 31 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 3 月１日～平成 31 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,270
百万円

200
百万円

200
百万円

170
円 銭

20.35

今回修正予想(B) 5,650 270 270 230 27.53

増減額(B-A) 380 70 70 60

増減率(%) 7.2 35.0 35.0 35.3

(ご参考)前期実績

(平成 30 年２月期)
5,384 328 331 500 59.92

平成 31 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 30 年 3 月１日～平成 31 年 2 月 28 日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,233
百万円

192
百万円

  162
円 銭

19.39

今回修正予想(B) 5,613 262     222 26.57

増減額(B-A) 380 70 60

増減率(%) 7.3 36.5 37.0

(ご参考)前期実績

(平成 30 年２月期)
5,371 332 501 60.01

２. 修正の理由

平成 31 年 2 月期通期の業績につきましては、「星のカービィ」等の定番キャラクターが当面好調

に推移することが予想され、加えて弊社オリジナルキャラクターの「忠犬もちしば」のさらなる

増販等により、売上高、各利益共に前回発表の予想を上回る見通しとなりましたので、上記のと

2

おり通期業績予想を上方修正致します。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上